
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je tady nový školní rok a žáci si po prázdninách opět zvykají na školní 

povinnosti. Druhý zářijový týden byl již zcela pracovní. Žáci se vrátili do svých 

učeben, jen šestá třída škole zamávala a vypravila se v doprovodu paní učitelky 

Procházkové, paní učitelky Knappové, pana učitele Knappa a paní Jany Šimpachové 

na ekologicko–sportovní kurz. Do cílové destinace, rekreačního zařízení Pohoda   

na Zvíkovci, se tradičně dopravila ve dvou skupinách – jako „pěšáci“ a cyklisté 

(„kolaři“). Dejme nyní slovo zástupcům obou skupin. 

Pěšáci odjeli z Jesenice vlakem do Rakovníka, kde se přesedalo 

na autobus. Ten však nejel hned, a tak jsme s časem naložili po svém, tj. 

vrhli jsme se hlavně na nákupy.   

Náš autobus měl číslo 10 a dopravil nás až na Krakovec. Bylo to 

fajn, celou cestu jsme se smáli. Na Krakovci už čekala skupina našich 

cyklistů. Společně jsme vykonali prohlídku hradu a dozvěděli se spoustu 

novinek. Třeba to, že byl založen ve 14. století a že je to národní kulturní památka. 

Když jsme odcházeli, vyfotili jsme se u sochy Jana Husa, která tu stojí od roku 2011.  

Pak nás čekala 12kilometrová cesta pěšky. Šli jsme lesy, loukami, přes vodu 

apod. Když už jsme byli téměř na Zvíkovci, přijel pro nás tatínek Elišky Machové. Pak 

jsme se ubytovali, navečeřeli a nakonec si v jídelně zahráli nějaké hry.   

Napsaly: Natálie Ptáčková, Tereza 

Procházková a Monika Velebilová 

My cyklisté jsme si dali sraz na 

nádvoří školy v 740. Zhruba po hodině 

jsme vyjeli směrem na Oráčov, Řeřichy, 

Václavy, Zavidov, Krakov a Krakovec. 

Následovala prohlídka stejnojmenného 

hradu, a to spolu s druhou půlkou naší 

třídy. Pak se naše cesty opět rozdělily.  

Na kolech jsme pokračovali přes 

Kostelík do Zvíkovce, kde byl cíl – po 

38 km jízdy.   



3 

 

Začaly se přidělovat chatky 

a čekalo se na pěšáky, kteří 

se ubytovali po nás. Pak se 

šlo na večeři a po ní se plnily 

různé úkoly a hrály hry. Vše 

skončilo ve 2200, kdy byla 

vyhlášena večerka.  
 

          Vstávali 

jsme po sedmé 

hodině ráno a 

následně měli 

rozcvičku. Poté se vytvořily dvě skupiny s různou programovou náplní. 

První skupina šla trénovat střelbu ze vzduchovky, druhá poznávala 

stromy podle listů. Pak si činnosti vyměnily.  

V odpolední přírodovědné části jsme 

vyhledávali bezobratlé živočichy. Petr držel 

krabici a Vláďa v potůčku lovil živočichy. 

Také jsme hrály různé kreativní hry, aby 

nám nechyběl pohyb. Prožili jsme zajímavý 

den. 

Napsal Jan Králíček 

 

VÝSLEDKY STŘELBY  

ZE VZDUCHOVKY: 

JMÉNO BODY  JMÉNO BODY  JMÉNO BODY 
        

1. Jan Trpák 38  8. Jan Dostál 14  1. T. Procházková 26 

2. Jan Králíček 32  8. E. Dobrovolný 14  2. El. Machová 25 

3. Richard Dulaj 31  10. Vlad. Bouda 10  3. Nat. Ptáčková 10 

4. Petr Pošta 23  11. Petr Kadlec 6  4. M. Velebilová 1 

5. Lukáš Pavelek 21  12. Vojt. Kouřil 5  5. El. Pavlisová 1 

6. Dominik Pešek 16  12. Erik Weber 5  6. Nat. Mottlová 0 

7. F. Černohorský 15  14. Jar. Ciesarik 4  6. Eliška Janecká 0 

 

Ráno jsme vstali v 715 

a v osm posnídali míchaná 

vajíčka s chlebem a zelený 

čaj. Následoval úklid chatek 

a příprava na přírodovědnou 

vycházku do lesa.  

Stoupali jsme do kopce a cestou 

sbírali mechy, lišejníky a houby. Ale stihli 

jsme si zahrát i pohybové hry, například tu 

s hledáním stromů.  



4 

 

Cílem vycházky však byla známá 

vyhlídka Na Plazích, z níž se před rokem 

rozhlížela do kraje též loňská šestá třída. 

Svůj pobyt nahoře jsme stvrdili stavbou 

pyramidy z kamenů. Zpět do chatek jsme 

se vrátili před obědem.  

Ve 12 hodin nás autobus odvezl do 

kempu U Potůčků, kde začínal náš výcvik 

na kánoích. Jezdili jsme ve dvojicích a 

pak se vydali na 7 km dlouhou plavbu po 

Berounce. Že jsme si při tom užili dost 

legrace, je jasné. Krátce jsme se zastavili i u kostela, který se jmenuje stejně jako 

jesenický, tedy sv. Petra a Pavla. Je třeba pochválit Dominika, který zdatně pomáhal 

při vytahování lodí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po večeři a zhodnocení celého dne jsme čas do večerky vyplnili hraním her. 

Středa se opravdu vydařila! 

Napsali: Erik Dobrovolný, Petr Kadlec, Lukáš Pavelek a Dominik Pešek 

 

Naším prvním úkolem bylo zajistit 

budíček, ale zaspali jsme, takže se o buzení 

postarala Tereza. Na snídani (párek, rohlík) 

jsme se však dostavili včas.   

Všichni se chystali na výlet do Skryjí. Šlo se 

pěšky s různými zastávkami, například v obci Hradiště, 

kde se celá třída zvážila. I s dospělými dosáhla celková 

hmotnost 1 290 kg.  

U Skryjských jezírek a vodopádu bylo krásně. 

Jára, Honza, Petr Kadlec a další stavěli z kamenů 

pyramidu. Když jsme si zdejší scenérie dostatečně užili, 



5 

 

navštívili jsme ve Skryjích muzeum 

trilobitů. Také tady bylo co obdivovat. 

Z muzea jsme se přesunuli k nalezišti, 

kde se nám podařilo najít kousky 

dávno zkamenělých trilobitů. Celého 

bohužel nikoliv. Přes most jsme pak 

došli k vyhlídce a kochali se krásou 

okolní krajiny. Nakonec jsme si zašli 

do obchodu za drobnými nákupy.  

Čekala nás cesta zpátky a také 

povinnost napsat o našem čtvrtečním 

výletě do Jeseníčku. Svůj úkol tímto 

splnili Jára Ciesarik, Ríša Dulaj a 

Honza Dostál, text ještě doplnili Vojta Kouřil, Jéňa Trpák, Eliška Machová a Natálka 

Mottlová.  

Dále je třeba doplnit, že se večer 

zapálil všemi očekávaný táborový 

oheň. Je to příležitost nejen k opékání 

špekáčků, ale též k veselým scénkám a 

vyprávění. Vždyť už jsme toho tolik 

zažili! To hlavní však mělo ještě přijít, 

a sice bobřík odvahy. Ne každý hýřil 

odvahou, ale nakonec se nikdo nene-

chal zahanbit a zkoušku odvahy splnil.  

Už od rána bylo znát, že dneškem náš kurz na Zvíkovci končí. 

Přesto jsme se celé dopoledne aktivně věnovali sportování v terénu, které 

zahrnovalo trojskok z místa, hod polenem, přetahování lanem, štafetu a 

přehazovanou. V půl dvanácté přijela paní Prágerová (maminka Daniely) 

s dodávkou pro naše zavazadla a ve 1200 byl oběd.  

Po úklidu jsme se rozloučili 

s personálem rekreačního zařízení, 

pěšáci se odebrali na autobusovou 

zastávku a kolaři odhodlaně šlápli do 

pedálů svých kol. Krátké zdržení 

cyklistů zapříčinila porucha Erikova 

kola, nicméně pan učitel závadu hbitě 

opravil. Poté se pokračovalo dál přes 

Chříč, Slatinu, Šípy, Čistou (zde však 

řetěz spadl znovu, a tak pro Erika 

přijel tatínek a vzal s sebou i Honzu Králíčka), Zdeslav, Velkou Chmelištnou, Svatý 

Hubert a Drahouš až do Jesenice. Ke škole jsme dojeli v 1636. Zde už na nás čekali 

rodiče. Vyzvedli jsme si zavazadla a plni dojmů se vraceli domů.  

Moc děkujeme za krásný týden! 

Napsaly: Eliška Janecká a Tereza Procházková 



6 

 

DODATEK 

Počasí nám opět velmi přálo, program jsme splnili. Děkuji 

rodičům Elišky Machové za zajištění dopravy zavazadel na kurz  

a paní Prágerové, která nám odvezla zavazadla zpátky do školy. 

Poděkování patří též rodičům Jéni Trpáka za pomoc při sjíždění řeky a lesnímu 

adjunktovi Ondrovi z Informačního centra Lesů ČR Křivoklát za zajímavou 

přednášku o myslivosti. Velké poděkování náleží rovněž majiteli kempu Pohoda 

Martinovi Veselému za vstřícnost a ochotu při zajišťování chodu kurzu, majiteli 

firmy Dronte, který nám za výhodných podmínek zapůjčil kánoe, a samozřejmě 

krakoveckému kastelánu Jiřímu Sobkovi, jenž nás každoročně netradičním   

a zajímavým povídáním zasvěcuje do historie, a to vždy v pondělí, kdy jsou 

památky uzavřeny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrem chci poděkovat všem zúčastněným. Kurz probíhal v přátelské 

atmosféře. Vyskytl-li se nějaký problém, byl rychle vyřešen. Děti byly poměrně 

ukázněné (jen občas „uklouzlo“ vulgární slovíčko, nevhodně použil mobil či se 

tlumila zvýšená hlučnost) a do všech aktivit se se zájmem zapojovaly.  

Vlastimila Knappová, vedoucí kurzu 

NEJVĚTŠÍ ZÁŽITEK 

Po skončení kurzu vzpomínali žáci na svůj největší zážitek. Jednoznačně 

zvítězila plavba po řece na kánoích. Z odevzdaných prací uveďme na ukázku článek 

Natálky Mottlové: 

Ve středu 12. 9. pro nás přijel v poledne autobus, který 

nás odvezl do kempu U Potůčků. Čekala tam už dodávka 



7 

 

s připravenými kánoemi. Do nich jsme 

posléze nasedli a pan učitel Knapp nám 

předváděl, jak se pádluje. Potom jsme 

museli přenést kánoe přes jez. Jeli jsme 

kousek dál a Dominik s Erikem se pře-

vrátili. Cestou jsme dorazili do vesnice, 

kde jsme se šli podívat na kostel sv. 

Petra a Pavla. Byla tam i pískovcová 

socha. No a jeli jsme zase dál, přičemž 

se tentokrát překlopili Lukáš a Honza. 

Opět jsme přenášeli kánoe přes jez a 

pomalu směřovali ke kempu. Kousek od 

něho jsme se vykoupali. Moc se mi to 

líbilo. Děkujeme za krásný zážitek.  

PŘEHLEDY 

 KRÁL „TESTÍKŮ“ 

 

K
R

A
K

O
V

E
C

 

M
Y

S
L

IV
O

S
T

 

B
E

Z
O

B
R

A
T

L
Í 

Ž
IV

O
Č

IC
H

O
V

É
 

D
E

N
D

R
O

L
O

G
IE

 

L
O

D
IČ

K
Y

 

S
K

R
Y

J
E

 

B
E

R
O

U
N

K
A

 

BODY MÍSTO 

        

Vojtěch Kouřil 16,5 10,5 13 14,5 10,5 65 1. 

Jaroslav Ciesarik 17,5 7,5 10 14 10,5 59,5 2. 

Jan Dostál 16,5 6,5 11 13 10,5 57,5 3. 

Petr Kadlec 14 8 11 14 9,5 56,5 4. 

Vladimír Bouda 14,5 3,5 11 15 12 56 5. 

Jan Králíček 17 6,5 12 10 10 55,5 6. 

Jan Trpák 15,5 7,5 9 14,5 8,5 55 7. 

Monika Velebilová 15 6,5 9 13 10 53,5 8. – 9.  

Tereza Procházková 16 3,5 10 13 11 53,5 8. – 9.  

Petr Pošta 15 3,5 8 15 11 52,5 10. – 11. 

Eliška Pavlisová 13 4,5 12 13 10 52,5 10. – 11. 

Eliška Janecká 14 3,5 8 14 9 48,5 12. 

Erik Weber 14,5 8 7 9,5 9 48 13. 

Eliška Machová 16 3 6 13 9 47 14. – 16. 

Natálie Mottlová 15,5 3,5 7 12 9 47 14. – 16. 

Natálie Ptáčková 13,5 4,5 8 14 7 47 14. – 16. 

Filip Černohorský 15 3 8 12 7 45 17. 

Erik Dobrovolný 15,5 6,5 5 12 3 42 18. 

Dominik Pešek 13 3 6 11 7 40 19. 

Lukáš Pavelek 10 2 9 10 4 35 20. 

Richard Dulaj 7 1 5 6 3 22 21. 



8 

 

 OBLÍBENOST ČINNOSTÍ 

1. – 6. Ubytování 21  12. Výlet do Skryjí 18 

1. – 6. Koupání 21  13. – 15.   Střelba ze vzduchovky 17 

1. – 6. Kánoe 21  13. – 15.   Lovení živočichů 17 

1. – 6. Večerní hry 21  13. – 15.   Dendrologie 17 

1. – 6. Táborák 21  16. Kola 16 

1. – 6. Bobřík odvahy 21  17. – 20. Hry v lese 15 

7. Jídlo 20  17. – 20. Přehazovaná 15 

8. – 11. Pan vedoucí 19  17. – 20. Testíky 15 

8. – 11. Polední klid 19  17. – 20. Kronika 15 

8. – 11. Krakovec 19  21. – 22. Přednáška 12 

8. – 11. Vyhlídka Na Plazích 19  21. – 22. Rozcvičky 12 

 

 HODNOCENÍ ÚKLIDU 

                 11. 9. 12. 9. 13. 9   
      

T. Procházková, N. Ptáčková, M. Velebilová 9 + 10 10 + 10 9 48 1. 

J. Ciesarik, J. Dostál, R. Dulaj, E. Weber 5 + 3 10 + 10 9 37 2. 

V. Kouřil, E. Machová, N. Mottlová, J. Trpák 6 + 3 9 + 6 8 32 3. 

E. Dobrovolný, P. Kadlec, L. Pavelek, D. Pešek 3 + 4 9 + 10 5 31 4. 

E. Janecká, E. Pavlisová 8 + 0 10 + 4 8 30 5. 

V. Bouda, F. Černohorský, J. Králíček, P. Pošta 1 + 0 10 + 8 7,5 26,5 6. 

 

 

 

Podzimní kolo populární ekologické 

soutěže se letos konalo ve čtvrtek 20. 9. 2018. 

Zúčastnili se ho i žáci jesenické školy pod 

vedením paní učitelky Knappové. Tématem 

bylo Ekologické zemědělství, biopotraviny a 

zdravý životní styl.  

Naše účast začala srazem na vlakovém 

nádraží v 7:25. Do Rakovníka jsme dorazili 

kolem osmé hodiny. Hned jsme se odebrali do 

Botanické zahrady SZeŠ Rakovník, kde se 

soutěž konala. Po zápisu do prezenční listiny 

následoval krátký proslov pana Ing. Františka 

Pazdery a soutěž mohla začít. Nejstarší kate-

gorie, v níž jsem byl já a děvčata z 8. třídy (Vlasta Rácová, Marie Duchková a Eliška 

Kudráčová), se přesunula do DDM na přednášku o tzv. superpotravinách (superfoods 

= potraviny, které mají oproti ostatním potravinám mnohem větší podíl živin, 

minerálů, vitaminů apod.). Poté jsme se vrátili zpět do botanické zahrady, kde na nás 

čekal test s deseti otázkami typu A/B/C a poznávačka 30 rostlin. Pak už jen následoval 

rozchod a odjezd z Rakovníka zpět do Jesenice.  



9 

 

Ekologická soutěž se mi osobně velice líbila (zejména přednáška) a dle mého 

názoru je to důstojný začátek série soutěží pořádaných v rakovnické botanické 

zahradě. 

Napsal Tomáš Tran, IX. třída  

I. KATEGORIE: 4. – 5. třída  II. KATEGORIE: 6. – 7. třída 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 
       

Sára Potklanová 

Natálie Václavíková 
10 17. – 19.  

 Vojtěch Kouřil 

Eliška Machová 
12 15. – 21.  

Michaela Burstová 

Michaela Narovcová 
10 17. – 19.  

 Natálie Mottlová 

Eliška Pavlisová 
12 15. – 21.  

Nela Gažková 

Kristýna Řezáčová 
8 22. – 23. 

 Jakub Hlaváček 

Jiří Klementovič 
11 22. – 27.  

Soutěžilo 23 dvojic žáků.  Soutěžilo 32 dvojic žáků. 
 

III. KATEGORIE: 8. – 9. třída 

JMÉNO BODY MÍSTO 
   

Eliška Kudráčová 

Tomáš Tran 
8,5 24.  

Marie Duchková 

Vlasta Rácová 
5,5 30. 

Soutěžilo 30 dvojic žáků. 

 

 

 

 

KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Hana Králíčková 13,74 197 1 + 1 = 2 1. 

Isabella Tišerová 14,36 164 2 + 2 = 4 2. 
 

KATEGORIE: 2009 – 2008 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Lucie Benešová 9,97 332 1 + 1 = 2 1. 

Michaela Narovcová 10,21 310 2 + 2 = 4 2. 

Kateřina Trpáková 11,19 288 4 + 4 = 8 3. – 4. 

Anna Herčíková 11,30 295 3 + 5 = 8 3. – 4. 

Kateřina Kovářová 11,06 268 6 + 3 = 9 5. 

Michaela Burstová 11,93 278 5 + 6 = 11 6. 

Markéta Rojíková 14,16  212 7 + 8 = 15 7. 

Tereza Dragounová 12,37 x 7 + 8 = 15 8. 



10 

 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Lukáš Kougl 11,58 300 1 + 2 = 3 1. 

Dan Max Weber 11,06 197 4 + 1 = 5 2. 

Jakub Hlaváček 11,73 248 3 + 3 = 6 3. – 4. 

Josef Lieber 12,38 278 2 + 4 = 6 3. – 4. 

Matyas Naxera 14,80 168 5 + 5 = 10 5. 
 

KATEGORIE: 2007 – 2006 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Tereza Procházková 10,42 347 1 + 1 = 2 1. 

Adéla Čóková 11,54 260 2 + 2 = 4 2. 
 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Jaroslav Ciesarik 9,69 385 1 + 1 = 2 1. 

Jan Kadlec 10,10 360 2 + 2 = 4 2. 

Petr Pošta 10,13 302 3 + 3 = 6 3. 

Robin Žebrakovský 10,60 300 4 + 4 = 8 4. 

Vlastimil Sojka 13,47 270 6 + 5 = 11 5. – 6. 

Jan Králíček 11,16 260 5 + 6 = 11 5. – 6. 
 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Klára Prasková 9,78 342 1 + 1 = 2 1. 

Markéta Laubrová 9,97 305 2 + 3 = 5 2. 

Vlasta Rácová 11,11 310 5 + 2 = 7 3.  

Eliška Kudráčová 10,51 291 3 + 5 = 8 4. – 5. 

Martina Laubrová 10,97 308 4 + 4 = 8 4. – 5. 
 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Jan Blaho 8,78 455 2 + 1 = 3 1. 

Tomáš Spurný 8,74 413 1 + 3 = 4 2. 

Jaroslav Lazar 9,34 417 5 + 2 = 7 3.  

Dominik Lekeš 8,90 370 4 + 4 = 8 4. – 5. 

Francisco Čechman 8,80 360 3 + 5 = 8 4. – 5. 

Zbyněk Hudček 10,49 332 6 + 7 = 13 6. – 7. 

Daniel Kinský 10,55 345 7 + 6 = 13 6. – 7. 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Letní čas, při kterém se na jaře a na podzim 

posunou hodiny, funguje ve všech zemích Evropské 

unie a také v Severní Americe. Naopak na většině 

území Afriky a Asie se už nepoužívá. Například 

ruský prezident Vladimir Putin podepsal v červenci 

2014 zákon, který zavedl na území státu stálý zimní čas. Letní čas si zachovali jen na 

Kamčatce, v Udmurtsku, na Čukotce a v Samarské a Kemerovské oblasti. Souvisí to s 

11 časovými pásmy, která zákon zavedl. V Moskvě je tak v současnosti v době našeho 

letního času vždy o hodinu víc, v době zimního o dvě.  

VZNIK LETNÍHO ČASU 

Poprvé zavedlo letní čas více států v průběhu první světové války – v roce 

1916. Měl ušetřit válkou zvýšené výdaje na paliva. Po jejím skončení byl u nás letní 

čas zrušen a znovu zaveden až během druhé světové války, přičemž v první fázi (1940 

– 1942) platil celoročně. V roce 1949 byl opět zrušen. V dnešní podobě funguje od 

roku 1979, přičemž v roce 1996 jsme se přizpůsobili Evropské unii a jeho konec o 

měsíc posunuli až na konec října. Letní čas tedy trvá sedm měsíců, zimní pět. 

Hlavním důvodem zavedení letního času byly vždy energetické úspory. Uvádí 

se, že první, kdo takto uvažoval, byl Benjamin Franklin (1706 – 1790). Nenavrhoval 

ale letní čas, jen ukazoval, že by z hlediska úspory energie bylo efektivnější, aby lidé v 

létě vstávali a usínali dřív.   

PLUSY A MÍNUSY STŘÍDÁNÍ ČASŮ 

Jako přínos letního času se někdy uvádí menší počet nehod ve večerních 

hodinách nebo snížení počtu večerních krádeží v některých zemích. Mezi zápory 

střídání časů naopak patří dopady na zdraví a soustředěnost lidí v důsledku časnějšího 

vstávání. Německá zdravotní pojišťovna DAK ve vlastní studii například uvedla, že 

pětina lidí má kvůli změnám času tělesné či psychické problémy. 

ÚSPORY LETNÍHO ČASU?  

Český ekonom Tomáš Havránek před pár lety publikoval studii o energetických 

úsporách letního času. Výsledek: úspory jsou sice nejvyšší v mírném podnebném pásu, 

kde je i Česká republika, avšak i tam jsou už dnes minimální. Analytik Michal Skořepa 

pak v deníku E15 spočítal, že v Česku se letním časem uspoří ročně asi 30 milionů 

korun. To je asi 0,000 7 procenta tuzemského 

HDP. Podle Skořepy to odpovídá stavu, jako 

kdybychom ročně všichni pracovali o jednu 

minutu déle. A to nebere v úvahu negativní 

důsledky.   

ZRUŠENÍ LETNÍHO ČASU 

Podle většiny odborníků pozbylo střídání letního a zimního času opodstatnění  

a z výše uvedených důvodů je dokonce nevýhodné. V únoru 2018 se skupina poslanců 

Evropského parlamentu pokusila udělat první krok k jeho zrušení.  

Nakonec se ale podařilo schválit jen výzvu Evropské komisi, která má teď výhody   

a nevýhody střídání času prozkoumat a navrhnout nějaké řešení.  



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 1/2018-2019: 

1.- SUDOKU 

1 + 2 + 9 + 3 + 6 = 21 

2.- DOPLŇOVAČKA 

Ducháček to zařídí. 

Sejdou se tři muži v restauraci a u piva si 

povídají. Najednou se jeden z nich zarazí   

a říká: „To je vážně zvláštní, každý z nás 

se jmenuje jinak a zároveň každé z našich 

jmen je povoláním jednoho z nás!“  

 Na to mu druhý muž odpoví: „A ještě 

zajímavější je, že ani jeden z nás nemá 

stejné jméno jako povolání!“  

 Potom se ozve ten, který je řezníkem 

v nedalekém řeznictví: „Máte pravdu, pane 

Zámečníku.“  

Jaké povolání vykonává pan Truhlář? 

 

SOUTĚŽNÍ KUPON JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 


